
Direzione del Personale  
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 

  Unità Gestione del trattamento giuridico ed economico delle cococo 
  Responsabile: Dott.ssa Samanta Landucci 
Prot. n. 43673 del 16/11/2015 
Pubblicato il: 17/11/2015 
Scadenza: 26/11/2015 

RETTIFICA AVVISO DI PROCEDURA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO 
PER COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA 

PRESSO IL  DIPARTIMENTO DI FARMACIA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO: lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 27 Febbraio 2012, n. 2711; 
VISTO: il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione la finanza e la contabilità, emanato con 

D.R. 8 ottobre 2008, n. 13745 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO: il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a soggetti 

esterni non dipendenti dell'Università di Pisa emanato con D.R. 29 maggio 2009, n 7967; 
VISTO: l’avviso di procedura comparativa per il conferimento di un incarico di collaborazione 

avente ad oggetto il supporto alla didattica per le attività di Laboratorio nell’ambito 
dell’insegnamento di Biochimica clinica, corso di laurea magistrale in Farmacia, pubblicato 
sul sito dell’Ateneo con Prot. n. 43223 del 13/11/2015; 

VISTO: la richiesta del Prof. Gino Giannaccini, titolare del suddetto insegnamento, con la quale 
chiede di modificare i requisiti indicati all’art. 2, in particolare chiede di inserire tra i titoli 
di accesso alla procedura la laurea in Scienze Biologiche; 

RITENUTO di procedere alla rettifica del bando come richiesto e nel contempo di riaprire i termini 
per la presentazione delle domande fino al _26/11/2015; 

 
DISPONE 

 
Articolo 1 

Per le motivazioni indicate in premessa, l’art. 2 dell’avviso di procedura comparativa 
pubblicato sul sito dell’Ateneo con prot. n. 43223 del 13/11/2015 è sostituito come segue: 
“Articolo 2 

Costituiscono requisiti essenziali per la partecipazione alla procedura:   
- Laurea Magistrale, specialistica o vecchio ordinamento in Farmacia, in Chimica e 

Tecnologia Farmaceutiche, o in Scienze biologiche. 
Il mancato possesso dei requisiti ovvero la mancata dichiarazione degli stessi comporterà 

l’esclusione del candidato dalla selezione “ 

Articolo 2 
In base alle nuove disposizioni, il termine ultimo, utile per la presentazione delle domande, 

è posticipato al _26/11/2015. 
 

Articolo 3  
 Restano invariati gli altri articoli del bando nonché le modalità di presentazione delle 
domande originariamente previsti. 
 
Articolo 4 
 Il presente avviso sarà pubblicato sul sito web dell'Ateneo. 
 

  Il Direttore Generale 
(Dott. Riccardo Grasso) 
 
 

 


